[bookmark: sub_6][bookmark: _GoBack]

[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2019 г                      с.Ботаническое                                     № 241

Об утверждении проекта постановления «О внесении изменений в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 30.12.2016 г. № 318 «Об утверждении Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботаническогосельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, а также Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2019 № 946 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных оргаеов,вклюсая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, администрация Ботанического сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 30.12.2016 г. № 318 «Об утверждении Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботаническогосельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, а также Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений» (прилагается).
2. Направить проект  постановления «О внесении изменений в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 30.12.2016 г. № 318 «Об утверждении Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботаническогосельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, а также Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений» на согласование в прокуратуру Раздольненского района.

3. Рассмотреть проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 30.12.2016 г. № 318 «Об утверждении Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботаническогосельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, а также Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений» после получения заключения  прокуратуры  Раздольненского района  на предмет  соответствия действующему законодательству.

 4.Обнародовать проект постановления на информационных стендах и  официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru).

Председатель Ботанического
сельского совета – глава администрации
Ботанического сельского поселения 			         М.А. Власевская

ПРОЕКТ

[image: Описание: Герб Крыма]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2019 г.                                 с. Ботаническое                                      № 000

[bookmark: OLE_LINK5]О внесении изменений в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 30.12.2016 г. № 318 «Об утверждении Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботаническогосельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, а также Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций», постановлением Совета министров Республики Крымот 5 апреля 2016 г. № 126 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Республики Крым, исполнительных органов государственной власти Республики Крым (подведомственных им казенных учреждений), Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым», администрация Ботанического сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 30.12.2016 г. № 318 «Об утверждении Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, а также Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений»:
1.1. В преамбуле постановления наименование постановления Правительства РФ от 13.10.2014 № 1047 изложить в следующей редакции:
«Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций».
1.2. Пункт 2 Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, утвержденных постановлением, изложить в следующей редакции:
«2. Нормативные затраты применяются для обоснования закупок администрации Ботанического сельского поселения.».
1.3. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 приложения к Требованиям к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, утвержденных постановлением, наименование постановления Правительства РФ от 13.10.2014 № 1047 изложить в следующей редакции:
«Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций».
1.4. Абзац 4 пункта 40 приложения к Требованиям к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, в том числе подведомственных учреждений, утвержденным постановлением,изложить в следующей редакции:
«[image: ] - цена аренды i-го транспортного средства в месяц, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с приложением N 2 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения, утвержденным настоящим постановлением;».
1.5. Приложение № 1к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения считать приложением № 1.
1.6. Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения дополнить приложением № 2 в следующей редакции:

Приложение № 2
к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ботанического сельского поселения
[bookmark: Par1026]
Нормативы обеспечения функций администрации Ботанического сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автомобиля.

	Транспортное средство приобретаемое органом местного самоуправления (без персонального закрепления) для пользования муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы для обеспечения функций органа местного самоуправления

	количество
	цена и мощность

	не более 1 единицы в расчете на 20 человек (муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) администрации Ботанического сельского поселения
	не более 1,5 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования.
3.  Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде Ботанического  сельского совета, расположенного по адресу: с.Ботаническое, ул.Победы, д.1 А,  на официальном сайте администрации  Ботанического сельского  поселения  (admbotanika.ru).
4.  Контроль  за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического
сельского совета - глава администрации
Ботанического сельского поселения                                             М.А.Власевская

3

image3.wmf
аут

i

P

image1.png

image2.png